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Eldketurvakeskus (ETK) on tyoetiikejiriestetmiin taki-
saateinen keskus, joka hoitaa tydetiiketurvan kehittd-
mis-, rekisterciinti-, neuvonta-, valvonta-, tutkimus-, ti-
lastointi- ia tiedotustehtavie.

Eliiketurvakeskus on tyrieliikeasioiden yhdystaitos EU:n

sisiiltd. ETK hoitaa lisdksi yhdystaitostehtdviZi muiden
sosiaaliturvasopim usten toimeenpanossa.

Suomen ty0etiikejdrjestelmiin haltinto on halautettu.
Yksityiset etiikeyhti6t, -taitokset, -saatidt ja -kassat ovat
TEL-, LEL-, YEL-, MYEL-, TaEL- ja MElturvan toimeenpani-
joita. Etii keturva keskus h oitaa lSriestelm 2in yhteisiii
asioita ja vastaa siitii, ettii toimeenpano on yhtendistii.

Tytieldkeasioissa pa lve levat pa itsi Elii ketu rva kes kus
my6s ty6etiiketaitokset ja vakuutusyhtiOt sekii niiden
paikalliset konttorit, Maatatousyrittiiiien etdketaitoksen
paikattiset asiamiehet ja Kansanetikelaitoksen paikal-

listoimistot.

Valtion eliikelain mukaisista etdkkeisti antaa tietoia
Valtiokonttori, kunnallisen elSkejdriestelmdn eliikkeis-
tii Kuntien etdkevakuutus, kirkon eldkelain mukaisista
etiikkeistd Kirkkohattitus ia merimieseliikkeistij Meri-
m iesetdkekassa.

Eldkettii sai Suomessa vuoden zoo4 lopussa runsaat 1,3

mitjoonaa henkitdd, ndistii yti r,z miljoonaa sai eliikettii
tybetdeiii rjestetm iistii. Kokonaiseliikemeno vuon na 2o04

oti yli r7 mrd. euroa, mistii tytietdkkeiden osuus oli lii-
hes r4 miljardia.



ELAKEMENOT, SOSIAALIMENOT JA BRUTTOKANSANTUOTE

Etiike- Sosiaali- Brutto- Eldkemenot/
menot menot kansan- sosiaali- BKT

tuote meno
milj.euroa milj.euroa milj.euroa "/o 7o

7990
7995
2000
2001
2002
2003
2004*

9 562
1.2 606
14 )57
75 779
76 05)
16 734
17 294

22 707
30 200
33 098
)4 831
36 910
38 776
40 625

87 968
95 257

730 745
7)5 468
140 284
743 3)7
149 742

43,3
47,7
43,4
43,6
43,5
43,2
42,6

10,9
73,2
11,0
17,2
17,4
17,7
77,5

Ldhde: SfM jo KEU

SOSIAALIMENOJEN SUHDE BRUTTOKANSANTUOTTEESEEN
poHlorsMAtssA sEKli ERftssA EU-MAtssA, %

7990 7995 2000 2001 2002*
Suomi
Ruotsi
Tanska
Norja
I sla nti

A[ankomaat
Espanja
lrlanti
lso-Britan nia
Itatia
Krei kka
Portugali
Ran ska
Sa ksa

25,7
)3,1
28,7
26,2
76,8

37,1
79,9
78,4
))o
)L7
?, o

16,3
)70
25,4

17,7
34,6
1))
26,7
79,0

)o,9
22,7
78,9
)e)
24,8
lf ?

22,7
30,7
)a o

25,5
30,7
)o)
24,6
19,8

)7,4
20,2
14,7
)7 1

)E, )

26,)
23,O
29,8
29,6

25,8
37,3
29,5
25,6
20,7
)7 q

20,0
15,3
27,6
25,6
27,2
23,9
30,0
29,8

26,4
a1 a

30,0
26,3
))7
28,5
20,2
76,0
27,6
26,7
26,6
25,4
,u,o
30,5

Ldhde: SfM io NOSOSKO



SOSIAALIMENOT PAARYHMITTAIN VUONNA 2O04 *

Muu 2,1 % Hallinto 3.3 %
Asuminen 1,1 7.

Tyottomyys 9,5 %
Sairaus ja
IeNeys 24,4 o/o

Toi m inta-
rajoltteisuus
1_2,4 "/"

Perhe ja lapset
i0,8 %

Leski ja muut
omaiset 3,6 %

Vanhuus 12,9 %

Lahde: STAKES ja Sflr'l

SoStAALtMENOIEN RAHOITUS VUONNA 2004*

Muut tulot 6.5 %

valtio 24,3 %

TyOnantajat 38,5 %

Kunnat 19,8 o/o

Koko sosiaalimeno vuonna 2o04 oli noin 40,6 * miljardia euroa
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Lcihde: SIM



vAEsroN ilciRAKENNE vuost NA 1990-2030, o/.

lke 7990 2000 2003 2070* 2020* 2030*

0-74
15-64
65-
Vaest6,
1000 h. 4 998 5 181 5 220 5 310 5 472 5 443

76
58
26

79
67
74

18
67
75

18
67
Lb

76
66
77

76
67
??

Maassa asuva vaestti Liihde: Tilostokeskus

YLI l4.VUoTIAs vArsro ToITvI I H NAN MU KAAN VUoSI NA
7990|,42003' r99o zoo3*

rooo h. Yo rooo h. To

Tydvoima
- tyottiset
- tyottdmiit

Tydvoiman ulkop.
- opisketiiat
- etiikeliiiset
- muut

Yhteensfi

2 473
1??1

747
7 567

329
1 040

792

4034

67
58

4

39
8

25
5

100

2 567
2 263

304
7 732

40)
7 742

188

4 300

60
53

7

40
9

4

100

LA h d e : T i lasto kes ku s, Ty ij s s ii kdyn t i t i I o sto

JALJELLA oLEVA KESKIMiViUiINEN ELINAIKA
VUONNA 2003, VUOSIA

lka 0 15 40 55 65 80

Miehet
Naiset

50,6
67,2

36,9
42,7

23,8
28,7

75,7
79,9

7,0
8,5

75,7
81,8

4

Ldhde: filostokeskus



ryoeuirEurleu pIIRISSA TUTETURVAA ANSAINNEET

37.72.2004*

Muut lulkiset 24 000 ----- r

KUEL 475 000 _ ...

TEL
1 200 000vEL 180 000

MYEL 90 OOO 
-

YEL 170 000

TaEL 60 000
LEL 90 000
MEL 6 OOO

Henkil0 voi kuulua samanaikaisesti usean eri tydeliikelain piiriin.

YKSITYISEN SEKTORI N TYOSUHTEESSA OLLEET SEKA VUOSIT.

TAIN ENSIMMAISEN KERRAN PIIRIIN TULLEET

Tyiisuhteessa31.12. Piiriintutleet
1 800 000

1 500 000

1 200 000

900 000

600 000

300 000

1 20 000

100 000

80 000

60 000

40 000

20 000

7985 87 89 9L 93 95 97 99 2007 03

Mukana kaikki alle 55-vuotiaat.

Tydsuhteessa 31.12

Piiriin tulteet
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ELAKEOIKEUDEN PIIRIIN KUULUVAT 18 - 64-VUOTIAAT
37.72.2003

Miehet Naiset Kaikki

Sos.vak, viiestd 1)

Tytieldkeo i keud e n

piiriin kuuluvat

- etaketta saavat
- ei-eliikettd saavat

- yksityisen piirissd
- jutkisen piirissii
- mol.sekt.piirissd

1 653 000 1 628 800 3 297 800

1 583 000 1 531 900 3 774900

189 500 184 000 373 500
1. 39) 500 7 347 900 2 741 400

1 508 400 1 295 400 2 803 700
585 100 938 000 1 523 000
510 300 707 400 1.277 700

1) Kelan vakuutettu 18 - 64-vuotias vd1est6. Ldhde: KELA

TYOELAKEOI KEUDEN PII RIsSA VUoNNA 2oO3 TYOSKENNEL-
LEET 18 - 64.VUOTIAAT

Miehet Naiset Kaikki

Kaikki

-tydsuhde 31.12.
- ei"tyosuhd.31.12

Tyiisuhteessa 31.12
olleet sektoreittain

- yksit. sektorilla
-julk. sektorilla
- mol.sektoreilla

7 246 000

7 097 600
748 400

7 207 400

7 032 600
1 68 800

2 447 300

2 130 100
377 200

931 900
188 200
22 600

61 2 800
447 200

27 500

544 800
635 400

50 100

6



VAKUUTUSMAKSU.% VUONNA 2005, VAKUUTUSMAKSU-

TULO, EUIKEMENO JA RAHASTOTVUONNA 2004, mili.euroa *

Keskim. Vakuutus- Etdke- Rahastot 2)

vakuutus- maksu- meno 2) 37.72.2004
maksu r) tulo 2)

TEL
MEL
LEL

Ta EL

YEL
MYEL
Koko yks.
VEL
KUEL

21,6
22,O
a) 7

79,6
20,3
10,8

24,2
27,99

7 650
51

52)
773
558
735

9 030
3 285
2 990

6 149
96

757
20

775
601

8 331
2 857
2 2)8

58 400
560

4 600
290
100

40
63990
6 620

15 688

1) Tydnantaian ia tyontekiian maksuosuus yhdessii. Tytintekijan
osuus on TEL-, LEL-, TaEL-, VEL- ia KuEL'laeissa alLe 53-vuotiailla
4,5 % ia 53 vuotta tayttaneitla 5,8 %. MEL:ssa tydntekilen osuus on

Iuolet e[i rr %. Tiiysi YEL:n ia MYEL:n mukainen vakuutusmaksu
on alle 53-vuotiailla 2r,4"/" ia 53 vuotta tayttAneitle 22.5 %.
2) Perusturva ja rekisteroity lisaelaketurva

TEL.INDEKSI IA PALKKAKERROIN

Tyti- Muutos Elake- Muutos Palkka.
ikdisen % iklisen t" kerroin

Muutos

2000
2001
2002
2003
2004

7 903
7 987
2 054
2 103
2 757

7,9
4,7
3,7
2,4
z,)

1 838
1 912
1 968
2 002
2 028

7,4
4,0
2,9
7,7
7,3 1,000

Muutos Tv6e[. Muutos Patkka- Muutos
i;d. % kerroin Yo

Si
nd

7

2005 2 797 7,9 2 047 0,9 1,028 2,8



I KOKONAISEUIKEMENO VUONNA 2OO4

17,3 mrd. euroa

Vapaamuotoiset eliikkeet 0,2 mrd.e*

SoliTA-elakkeet 1) 0,5 mrd.e. I

Kela n

eliikkeet 2,7 md.e .

0,3 mrd.e
Tyottt myyselak-
keet 0,7 mrd.e

Yksityisen
sektorin
eta kkeet
8,5 mrd.e
(srsaltaa
maatalouden
erityisela kkeet)

1) Tapaturmavakuutus-, liikennevakuutus", sotilasvamma- ia
sotilastapaturmalain mukaiset elakkeet.

r TYOELAKEMENO ELAKELA'EITTAIN VUONNA 2OO4
13,8 mrd, euroa

Julkisen sektorin
elakkeet 5,3 mrd.e

Maatalou Perhe-eliikkeet 1,4 mrd.e
Ielakkeet

Osa-aika

Vanhuus-
etii kkeet
9,1 mrd.e

TytikyvyttOmyys-
elakkeet 2,2 mtd.e

Lisaksi maksettiin vapaamuotoisia eliikkeitii o,z mrd. euroa



KAI KKI ELAKKEEN SAAJAT ELAKELAJIN M U KAAN

Vanhuus- Tytikyvyt-
elike tiimyyse[.

Tyiitt6- Perhe-
myyse[. eliike Kaikki 1)

1 980
7985
7990
7995
2000
2004

610 100
661 000
7)7 200
804 100
869 700
977 300

27 4 800
261 300
300 900
309 500
276 300
267 000

14 800
54 000
55 500
39 100
s4 300
52 900

167 300
195 500
223 200
260 200
281 300
286 400

7 023
1 081
7 761
7 279
1 284
1 )38

500
900
000
700
100
000

r) Kaikki-sarake sisaltaa myds maatalouden erityiselakkeet ia sen
lisdksi osa-aikaelakkeet vuodesta 199o lahtien, vanhuudentuet
vuonna 1980, lapsen hoitotuet vuosina 1980 ia 1985 ia rintama-
sotilasetuudet vuosina r98o - 1995.

KAI KKI E LAKKEE N SAAJAT ELAKELAJ I N'A SU KU PU OLEN

MUKAAN 37.72.2004
Etiikelaji Miehet Naiset Kaikki

Van huuselSke
Tydkyvyttdmyyseliike

- toistais.myOnnetty
- kuntoutustuki
- yksi16llinen varh.e[.

Tyiittiimyyseliike
Maatatouden erit.e[.
Osa-aikaelike
Perhe-eldke

- lesket
- [apset

Kaikki eliikkeensaaiat

369 200
142 600
126 200

10 700
5 800

24 800
74200
77 200
45 200
32 200
13 000

573800

548 100
724 400
L07 200

11 000
6 400

28 100
t9 600
79 200

247 200
228 1.00

13 100

764200

977 300
267 000
233 400

27 700
12 300
52900
33 800
36 400

2a6 400
260 300

26 1.00

1 338 000

Henkilij voi saada samanaikaisesti usean eri eliiketajin mukaista

9

e la ketta.



- yksit. ia iutkinen

l(elan ellkkeensaaiat

Kaikki etikkeensaajat
- vain tydelike
- vain Kelan eliike

240400 457400 697900

Kelan eldke

533 800
472 000
187 500
725 700

573800
333 300

39 900
200 500

698 400
585 200
325 900
272 700

764200
306 800

65 800
397 600

7232300
7057 200

513 400
338 300

1 338 000
640 100
105 700
592 200

Henkilo voi saada eteketta samanaikaisesti useasta eri ieriestel-
mesta.

I KAIKKI ELAKKEENSAAJAT ELAKKEEN RAKENTEEN MUKAAN

Lukumeere

1 400 000

1 200000

1 000 000

800 000

600 000

400 000

200 000

ty6-
eliike

Vain

Sekii
Kelan
etta
tydelake

Vain
Kelan
eliike7995 96 97 98 99 2000 01 02 03 04

10

I KAIKKI ELAKKEENSAA'AT ELAKEIARIESTELMAN MUKAAN
37.72.2004

Miehet Naiset Kaikki



KoKo vAEsrONr) ;n rdrrerrusAAlrEN trAnlrrrurur
17.72.2004

Miehet lka Naiset
B5 -

80-84
75-79
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
35 -39
30 -34
25-29
20-24
15-19
10-14
59
-4

I

-

200 150 100 50 0 0 50 100 150 200
1 000 henkiliia

I Suomessa asuvat elakkeensaaiat I Muu vaesto

1) Kelan vakuutettu vaestO. Ldhde: KLLA

SUOMESSA ASUVI EN OMAA EUIKETTA SAAVI EN VAESTO-

OSUUDET, %

lka 76-79 20-34 35-44 45-54 55-59 6O-64Kaikki1)

5 51 000 737 300

1 943 200

7985
7990
!995
2000
200a

0,
0,
0,
0,
0,

9 7,9
1,8

),7
4,1
20

?E

3,6

10,5
10,4
q?
8,8
8,7

35,6
36,8
31,3
21.,7
79,4

6),O
76,0
79,O
72,8
63,5

-)8, )

27,3
27,6
27,4
27,9

8 1.,7

7,6
1.,7

6
j

1) Omaa elakettii saavien osuus yli 16-vuotiaasta vaestosta.

Eliikkeensaajissa ei ole mukana osa-aikaeltikkeensaajia.
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SUOMESSA ASUVIEN OMAA ELAKETTA SAAVIEN KESKIMAA.

RAINEN KOKONAISELAKE 31.12.2004

Miehet Naiset Kaikki

Keskimeereinen
kokonaisel., euroa/kk
- tyoetekkeen osuus
- Kelan eliikkeen osuus
- SOLITA-eliikkeen osuus
Eliikkeensaaj ien
Iukumiiiirii

7296
1 118

745

1 003
779
207

18

1 130
926
180

24

s16 000 677 700 1 187 100

Taulukossa ei ole mukana osa-aikaelaketta saavia.

OMAA EUiKETTA SAAVIEN KEsKIil{ARAINEN KOKONAIS-

EUiKETYOEUiKELAEITTAIN 37.72.2OO4

Euroa/kk
1 600

1 400 a-

1 200 :. Kelan
eldkkeen
osuus

lulkisen
sektorin
osuus

Yksityisen
sektorin
oSuus

1 000

800

600

400

200

TEL MEL LEL TAEL YEL MYEL VEL KuEL

Kuviossa ei ole mukana osa-aikaelakette saavia eikii SOLITA-
etuu ksia.

72



ULKOMAILLA ASUVAT EUiKKEENSAAJAT IA KESKIM/VIRAINEN
KOKONATSELAKE 37.72.200 4

Asuinmaa

Vanhuus- Tyiikyvyt- Perhe
eleke ttimyyse[. eltike
Lkm Lkm Lkm

Ka i kki

Lkm

Ko ko n.
eld ke
e/ kk

Be [gia
Ch ile
Espanla
lso-Britan nia
lsrael
Italia
Itavalta
Kanada
Kreikka
Marokko
Norja
Portugali
Puola
Ranska
Ruotsi
Saksa
Sveitsi
Tanska
Unkari
Veniijii
Viro
Yhdysva llat
Kaikki

ko maat
stratia

85
579

36
20

7 660
324

44
702

64
822

tb
75

245
64
67

226
)j 674

7 720
181
237

46
q,

110
965

47 479

77
78

6
1

851
,o

5

77
2)
29
10

9
764

T4

9
24

10 685
749
z)
)1

6

18
1.77

8
2

287
37

8
72
73

103
9
5

47
77
74
27

2 508
716

27
24

9
27
)9
65

3 708

772
807

52
22

2 625

570
240
866
575

7 799
444
636
569
477
258
692

2 565
349

2 723
297

7 485
183
267
865
394
198
467
65)
434

299

386
5)

1.22

99
908

??
24

442
84
87

269
358
)64
277
307

59
72

190

45
1

44
25

72344
1 032

55 677

Maakohtainen tieto niista maista, ioihin eliiketta maksettiin viihin-
tiiiin zo henkil0lte. Kaikki-luku sisaltaa kaikki ulkomailte maksetut
e lii kkeet.
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r TYOELAKKEELLE SIIRTYNEET ELAKELA'IN MUKAAN

HenkiltiS
80 000

70 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10000

Osa-ai ka
lake

Maatalouden
erityiselake60 o0o :
Tytittt myys-
elake

TydkyvyftO-
myyseldke

Vanhuus-
eliike (vain
suo raan
siirtyneet)

7996 97 9a 99 2000 07 02 03 04

. VUON NA 2OO4 TYOELAKKEELLE SI IRTYNEET ELAKELAII N

MUKAAN Keski_ Keski.
eleke arvo-

Etiiketali Miehet Naiset Kaikki e/kk ike

Vanhuuseldke
- varhennettu

TytittOmyyseleke
Maatal.erit.elfike
Kaikki
Keskiarvoikii
Mediaani-ikf,
Odote: 25-v.

50-v.

9400 11
2000 2

7 275
1 303

874
789
800

7 420
1 041

725
7 027

52,5
55,2
47,5
67,7
60,7

400
100
100
000
200
900

20 900
4 000

25 000
73 700
10 600

7 700
10 600

1 000
58 200

57,8
60,1
59,7
67,7

63,1

Ty6kyvyttdm.el5ke 13 90O 72
- toist.myonnetty 7 7o0 6
- kuntoutustuki 5 400 5

- yksit6tl. varh.et. 800
5 100 5 400
500 500

28 900 29 300

57,5 58,2
60,1 60,1
59,O 59,2
67,7 61,0

57,8

Sisaltaa vain suoraan vanhuuselijkkeelte siirtyneet
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VUONNA 2OO4 TY6ELAKKEELLE SIIRTYNEET IAN MUKAAN

Kaikki 55 - 54-vuotiaat
Keski- Keski.

lka- Luku- etdke Luku- eliikea maare e/kk lka maara e/kk
"34

35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
60-64
65-
Kaikki

1 300
7 200
1 900
3 200
5 800

10 400
25 700
9 100

58 200

526
566
645
727
797

1 005
7 235

946
7 027

2 200
2 000
2 000
2 400
1 900

13 300
2 700
2 500
4 900
7 700

35 600

910
896
93)

7 748
1 723
7 749
7 794
7 798
1 547
7 154
7 767

55
56
57
58
59
50
67
62
51
64

Kaikki

Taulukko ei sisiillii osa-aika- eiki perhe-eliikkeelle siirtyneitii.

ELAKKEELLESIIRTYMISIAN ODOTE (25-vuotiaatte taskeuu odote)
tka

60,0

59,5

59,0

58,5

58,0

57,5

57,0

56,5

56,0

Yksityisen sektorin eldkkeelle siirtyneet

Kaikki tyijetakkeetle
siirtyneet

I

I

2000 02 04
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TYOELAKKEENA TYO KYVYTTO MYYSELAKETTA SAAVAT

37.72.2O04lA VUONNA 2OO4 TYoK /YTToMYYS-

ELAKKEELLE SIIRWNEET PAADIAGNOOSIN MUKAAN

Sai rauspddryh md

Eliikettii Etiikkeette
saavat siirtyneet
Lkm o/" Lkm %

I Tartunta- ia lois-
taudit

ll Kasvaimet
lV Umpieritys, ravits.

ia aineenv.sair.
V Mielenterveyden

hiiiri6t
Vl Hermoston sair.

Vll Silmdn sairaudet
Vlll Korvan sairaudet
lX Verenkiertoelinten

sairaudet
X Hengityset. sair.

Xlll Ruoansulatus-
elinten sairaudet

Xll lhon sairaudet
Xlll Tuki- ia liikunta-

elinten sairaudet
XIV Virtsa- la suku-

puoliel. sairaudet
XVll Synnynneiset

epamuodostumat
XIX Vammat, myrky-

tykset, yms. sair.

ilr. xv, xvl, xvill
Kaikki

78 700
74 700

2 400
1 200

7 800
1 800

300
100

1 000
5 900

4 100

20 300

5 800

64 000

700

1 700

100
7 700

500

2 400
600

8 400 32

1 600
1 500

200
100

0
6

2

0

3

2

30
7

1

1

io
7

1

1

9

2

1

1

9

3

7

1

30

0

1

100 0

100 0

11 600 5

1900 7

216 900 100

1500 6

200 1

26 000 100

t6



OSA.AIKAEUiKETIA SAAVAT'A -ELAKKEELLE sIIRTYNEET

Etiikkeensaajia

45 000

40 000

35000 l

30 000

25000

20 000

15000

10000

saavat

Osa-ai kae l?ikkeelle
sii rtyneet

5 000

1992 93 94 95 96 97 98 99 2000 01 02 03 04

. OSA.AI KAELAKETTA 3 1. 1 2. 2OO4 SAAVAT SEIG OSA.AI KA.

EUIKKEELLE VUONNA 2OO4 SII RTYNEET

E[Skettd saavat Etdkkeette
si i rtyneet

Miehet Naiset Kaikki EIiike Luku-Eliike
lka Lkm Lkm Lkm e/kk miiZirii e/kk

3 700
2 800
2 300
1. 700
7 700

800
77 200

4 900
4 300
3 200
2 600
1 900
1 800

600
19 200

538
544
545
567
570
546
579

550

9 000
8 000
6 000
4 900
3 600
3 500
1 400

36 400

004l58
59
60

600 542

40 7 033
3 300 576

1000 5

600 564
500 557
300 6
200 647
100 65

Elaketta saavilla ikii on ikii vuoden lopussa, eliikkeelle siirtyneiltii

77

ikii el;ikkeen alkaessa.




